Para imponer las sanciones administrativas, la UAF se regirá por la siguiente
clasificación: 

1. Para las infracciones Leves:

a. Amonestación 

b. Multas entre quinientas (500) y tres mil (3,000) unidades de multas.

2. Para las infracciones Graves.

a. Multas entre tres mil una (3,001) a ocho mil (8,000) unidades de multas. 

b. Separación temporal del cargo de Oficial de Cumplimiento, de uno a seis meses. 

c. Suspensión temporal de operaciones del Sujeto Obligado, de uno a seis meses. 

3. Para las infracciones Muy Graves. 

a. Multas entre ocho mil una (8,001) a quince mil (15,000) unidades de multas.

b. Separación definitiva del cargo de Oficial de Cumplimiento. 

c. Suspensión definitiva de operaciones.

d. Cancelación de registro como Sujeto Obligado. 

Artículo 15. Otras medidas.
Cualquier resolución de sanción que se imponga a los Sujetos Obligados, a sus